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«5. Система программных мероприятий



	№ 
п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распорядители
	Исполни-тели
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Оказание содействия субъектам промышленной деятельности Рязанской области в привлечении внебюджетных финансовых средств для технического и технологического перевооружения, реконструкции, модернизации производства и освоения выпуска новой конкурентоспособной продукции, в том числе:
	
	
	областной бюджет
	323807,2
	199317,2
	30000,0
	12245,0
	12245,0
	70000,0
	0,0
	функционирование не менее 1 организации, оказывающей содействие субъектам промышленной деятельности Рязанской области в привлечении внебюджетных финансовых средств

	[bookmark: P10126]1.1
	Предоставление субсидий Государственному Фонду развития промышленности Рязанской области в виде имущественного взноса, в том числе:
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	323807,2
	199317,2
	30000,0
	12245,0
	12245,0
	70000,0
	0,0
	

	
	на оказание неотложных мер по поддержке субъектов промышленной деятельности Рязанской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	100000,0
	100000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.
	Задача 2. Повышение престижности рабочих профессий в Рязанской области, в том числе:
	
	
	областной бюджет
	2151,3245
	469,3245
	439,0
	489,0
	489,0
	265,0
	0,0
	вручение денежных премий не менее 15 победителям областного конкурса профессионального 
мастерства «Мастера Рязанской области»

	2.1
	Проведение информационных мероприятий (выставки, конференции, издание печатной продукции) в сфере промышленной деятельности
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	1283,4
	281,4
	294,0
	294,0
	294,0
	120,0
	0,0
	

	[bookmark: P10170]2.2
	Проведение областного конкурса профессионального мастерства «Мастера Рязанской области»
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	867,9245
	187,9245
	145,0
	195,0
	195,0
	145,0
	0,0
	

	3.
	Задача 3. Государственная поддержка проектов, направленных на модернизацию и развитие промышленных предприятий Рязанской области, в том числе:
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30000,0
	создание промышленными предприятиями Рязанской области 
500 рабочих мест к 
2025 году;
увеличение объема инвестиций в основной
капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, до 3 млрд. рублей к 2025 году;
увеличение объема отгруженных товаров собственного производства,

	3.1
	Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) Государственного Фонда развития промышленности Рязанской области, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной 
частью 1 статьи 11 Федерального закона «О промышленной политике Российской Федерации»
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	20000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20000,0
	

	3.2
	Предоставление субсидий в целях возмещения части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, до 6,5 млрд. рублей к 2025 году

	[bookmark: P10195]4.
	Задача 4. Оказание содействия в диверсификации производства организаций оборонно-промышленного комплекса Рязанской области, в том числе:
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	100,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	проведение не менее 
4 мероприятий для предприятий оборонно-промышленного комплекса Рязанской области

	4.1
	Проведение информационно-консультационных мероприятий для предприятий оборонно-промышленного комплекса Рязанской
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	100,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	

	
	области с целью диверсификации производства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по подпрограмме
	областной бюджет
	356058,5245
	199786,5245
	30489,0
	12734,0
	12734,0
	70315,0
	30000,0
	



6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы

	№
п/п
	Наименование целевых индикаторов
	Значение целевых индикаторов

	
	
	2013 базовый год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество субъектов промышленной деятельности Рязанской области, в том числе организаций оборонно-промышленного комплекса, получивших финансовую поддержку в виде льготных займов, единиц
	-
	3
	1
	1
	1
	1
	-

	2.
	Количество победителей областного конкурса профессионального мастерства «Мастера Рязанской области», единиц
	-
	3
	3
	3
	3
	3
	-

	3.
	Количество созданных рабочих мест промышленными предприятиями Рязанской области (нарастающим итогом), единиц
	-
	-
	-
	не менее  100
	не менее  300
	не менее 400
	не менее 500

	4.
	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России (нарастающим итогом), млн. рублей
	-
	-
	-
	не менее 
500
	не менее 
1500

	не менее 2500
	не менее 3000

	5.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, (нарастающим итогом), млн. рублей
	-
	-
	-
	не менее 
1000
	не менее 
3000
	не менее 5500
	не менее 6500

	6.
	Количество займов, выданных Государственным Фондом развития промышленности Рязанской области на реализацию проектов промышленными предприятиями Рязанской области (нарастающим итогом), единиц
	-
	-
	не менее 1
	не менее 2
	не менее 3
	не менее 3
	-

	7.
	Количество информационно-консультационных мероприятий для предприятий оборонно-промышленного комплекса Рязанской области, единиц
	-
	-
	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1
	-»
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 Приложение   № 2   к постановлению Правительства   Рязанской области    

 от 08.06.2021 № 147  

  

    «5.  С истема программных  мероприятий        

№    п/п  Программные  мероприятия,  обеспечивающие  выполнение задачи  Главные  распорядители  Исполни - тели  Источник  финанси - рования  Объемы финансирования, тыс. руб.  Ожидаемый результат  

всего  в том числе по годам  

2020  2021  2022  2023  2024  2025  

 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  

1.  Задача 1. Оказание  содействия субъектам  промышленной  деятельности Рязанской  области в привлечении  внебюджетных  финансовых средств для  технического и  технологического  перевооружения,  реконструкции,  модернизации   производства и освоения  выпуска новой  конкурентоспособной  продукции, в том числе:    областной бюджет  323807,2  199317,2  30000,0  12245,0  12245,0  70000,0  0,0  функционирование не  менее 1 организации,  оказывающей содействие  субъектам  промышленной  деятельности  Рязанской  области в привлечении  внебюджетных  финансовых средств  

